



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和8年度

県営ため池等整備事業

奈良寛溜池

奈良寛ため池第6号工事

中農水（整）第5号

積 算 書

（当初）

本積算書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

SK02B

SK02B

SK02B

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
1 工事価格			42,800,000	
2 ・工事原価			35,932,000	
3 純工事費			26,134,000	
4 ・・直接工事費			22,486,000	
5 ・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	12,141,000	
6 ・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	10,345,000	
7 ・・間接工事費			13,446,000	
8 ・・・共通仮設費			3,648,000	
9 ・・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・・・・運搬費～営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*N035)*N026*N030*N041)				
22,486,000 × ((12.290*1.000)*1.000*1.040*1.000)	12.780	%	2,874,000	
11 ・・・・運搬費	1.000	式	477,000	
12 ・・・・準備費	1.000	式	0	
13 ・・・・安全費	1.000	式	0	
14 ・・・・役務費	1.000	式	0	
15 ・・・・技術管理費	1.000	式	11,000	
16 ・・・・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・・・・現場環境改善費			286,000	
18 ・・・・現場環境改善費（率計上）				
(4+25+32-33) × (標準値)				
22,381,000 × (1.280)	1.280	%	286,000	
19 ・・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
20 ・・現場管理費			9,798,000	
21 ・・・現場管理費（率計上）				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
26,134,000 × ((35.010*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.730+0.000-0.000)	37.490	%	9,798,000	
22 ・・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
23 ・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
24 ・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・・官貸額（直工）	1.000	式	0	
26 ・・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
27 ・・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
28 ・一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証費率)				
35,932,000 × (19.310*1.000+0.04)=6,952,000	19.350	%	6,952,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	-84,000	
30 支給品費			0	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			0	
32 支給品費（直工）			0	

SK02B

SK02B

SK02B

SK02B

SK02B

SK02B

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				12,141,000	
・土砂吐工					
	1.000	式		11,470,000	
・・作業土工					
	1.000	式		668,000	
000001 床掘り					歩A・単A B単 1号
	150.000	m3	340	51,000	
000002 埋戻 構造物周辺					歩A・単A B単 2号
	50.000	m3	3,460	173,000	
000003 埋戻 1.0m未満					歩A・単A B単 3号
	5.000	m3	3,460	17,300	
000004 埋戻 1.0m B<2.5m					歩A・単A B単 4号
	102.000	m3	2,990	304,980	
000005 購入土					歩A・単A B単 5号
	30.000	m3	2,650	79,500	
000006 法面荒仕上げ					歩A・単A B単 6号
	110.000	m ²	272	29,920	
000007 基面整正					歩A・単A B単 7号
	27.000	m ²	453	12,231	
合 計				667,931	
・・均しコンクリート工					
	1.000	式		84,000	
000008 型枠工					歩A・単A B単 8号
	2.400	m ²	5,830	13,992	
000009 コンクリート					歩A・単A B単 9号
	2.400	m3	29,250	70,200	
合 計				84,192	
・・躯体コンクリート工					
	1.000	式		3,299,000	
000010 鉄筋工 D13					歩A・単A B単 10号
	2.150	ton	189,316	407,029	
000011 鉄筋工 D16					歩A・単A B単 11号
	0.270	ton	187,256	50,559	
000012 型枠工					歩A・単A B単 12号
	150.000	m ²	11,260	1,689,000	
000013 コンクリート					歩A・単A B単 13号
	40.000	m3	27,020	1,080,800	
000014 ダウエルバー D19					歩A・単A B単 14号
	16.000	本	804	12,864	
000015 目地板 ゴム発砲体,t=20mm					歩A・単A B単 15号
	5.600	m ²	6,678	37,397	
000016 ステップ 幅300×φ19					歩A・単A B単 16号
	7.000	個	3,060	21,420	
合 計				3,299,069	
・・土砂吐取付部					
	1.000	式		5,387,000	
000017 ゴム製伸縮可とう管 両`ハ`ルント` (SS400)常用圧力:0.33MPa 偏心量100mm					歩A・単A B単 17号
	1.000	本	2,213,433	2,213,433	
000018 鋼管工 ポリウレタン覆装鋼管,φ600,t=6mm					歩A・単A B単 18号
	1.000	本	2,931,695	2,931,695	
000019 鋼管溶接 φ600,6mm					歩A・単A B単 19号
	2.000	箇所	35,164	70,328	
000020 鋼管接手塗装					歩A・単A B単 20号
	2.000	箇所	31,628	63,256	
000021 底樋管 ヒューム管,φ1200,B形,1種					歩A・単A B単 21号
	1.200	m	90,220	108,264	
合 計				5,386,976	
・・支保工					
	1.000	式		190,000	
000022 支保工					歩A・単A B単 22号
	33.000	空m3	5,746	189,618	
合 計				189,618	
・・足場工					
	1.000	式		1,842,000	
000023 雪寒仮囲い設置・撤去 枠組足場部					歩A・単A B単 23号
	167.000	m ²	7,358	1,228,786	
000024 雪寒仮囲い設置・撤去 枠組足場以外					歩A・単A B単 24号
	145.000	m ²	3,296	477,920	
000025 養生工(仮囲い内ジ`ェット`ク養生) 鉄筋構造物					歩A・単A B単 25号
	42.000	m3	2,350	98,700	

SK02B

SK02B

SK02B

SK02B

SK02B

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** 床掘り					
			m3	340		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 埋戻					
	構造物周辺		m3	3,460		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 埋戻					
	1.0m未満		m3	3,460		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 埋戻					
	1.0m B<2.5m		m3	2,990		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 購入土					
			m3	2,650		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 法面荒仕上げ					
			m ²	272		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 基面整正					
			m ²	453		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 型枠工					
			m ²	5,830		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** コンクリート					
			m3	29,250		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 鉄筋工					
	D13		ton	189,316		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 鉄筋工					
	D16		ton	187,256		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 型枠工					
			m ²	11,260		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** コンクリート					
			m3	27,020		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** ダウエルバー					
	D19		本	804		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 目地板					
	ゴム発砲体,t=20mm		m ²	6,678		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** ステップ					
	幅300×φ19		個	3,060		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** ゴム製伸縮可とう管					
	両ハ`ル`ント(SS400)常用圧力:0.33MPA 偏心量100mm		本	2,213,433		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 鋼管工					
	ポリウレタン覆装鋼管,φ600,t=6mm		本	2,931,695		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 鋼管溶接					
	φ600,6mm		箇所	35,164		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 鋼管接手塗装					
			箇所	31,628		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 底樋管					
	ヒューム管,φ1200,B形,1種		m	90,220		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 支保工					

[illegible]

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	床掘り		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	1.000	m3	339.8	340	S単 39号
	合 計				340	
	単 価				340	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	埋戻 構造物周辺		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1.100	m3	351.9	387	S単 38号
S01041	人力士工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクト()	1.000	m3	3,073	3,073	S単 1号
	合 計				3,460	
	単 価				3,460	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	埋戻 1.0m未満		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1.100	m3	351.9	387	S単 38号
S01041	人力士工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクト()	1.000	m3	3,073	3,073	S単 1号
	合 計				3,460	
	単 価				3,460	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	埋戻 1.0m B<2.5m		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満	1.100	m3	351.9	387	S単 38号
S01041	人力士工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	1.000	m3	1,925	1,925	S単 2号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,あり	1.000	m3	678	678	S単 4号
	合 計				2,990	
	単 価				2,990	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	購入土		m3		1.000	歩A 当たり算出
S02116	山土 ...	1.000	m3	2,650	2,650	S単 10号
	合 計				2,650	
	単 価				2,650	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	法面荒仕上げ		m ²		1.000	歩A 当たり算出
S01072	整形工(人力荒仕上げ) 土砂	1.000	m ²	272	272	S単 3号
	合 計				272	
	単 価				272	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	基面整正		m ²		1.000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	452.9	453	S単 40号

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				453	
	単 価				453	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	型枠工		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.000	m ²	5,830	5,830	S単 42号
	合 計				5,830	
	単 価				5,830	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	コンクリート		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SQP311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,養生無し,-,無し,-,,18-8-40(普通) W/C65%	1.000	m ³	29,250	29,250	S単 48号
	合 計				29,250	
	単 価				29,250	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	鉄筋工 D13		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S03701	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	1.000	ton	189,316	189,316	S単 20号
	合 計				189,316	
	単 価				189,316	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	鉄筋工 D16		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S03701	【鉄筋工】 SD295,D16,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	1.000	ton	187,256	187,256	S単 21号
	合 計				187,256	
	単 価				187,256	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	型枠工		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	11,260	11,260	S単 43号
	合 計				11,260	
	単 価				11,260	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	コンクリート		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SQP311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満,養生無し,延長無し,-,-,,21-8-25(20)(普通) W/C60%	1.000	m ³	27,020	27,020	S単 49号
	合 計				27,020	
	単 価				27,020	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	ダウエルバー D19		本		1.000 本	歩A 当たり算出

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池				
工事名	奈良寛ため池第6号工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S03054	ダウエルバー設置 D19	1.000	本	804	804	S単 19号
	合 計				804	
	単 価				804	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	目地板 ゴム発砲体, t=20mm		m ²		1.000	歩A 当たり算出
SA0331	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(ゴム発砲体) t=20mm	1.000	m ²	6,678	6,678	S単 44号
	合 計				6,678	
	単 価				6,678	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	ステップ 幅300×φ19		個		1.000	歩A 当たり算出
S02116	マンホール用足掛金物 ワイドステップ 幅300×φ19 現場打用, ,	1.000	個	3,060	3,060	S単 11号
	合 計				3,060	
	単 価				3,060	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	ゴム製伸縮可とう管 両ヘールエンド(SS400)常用圧力:0.33MPa 偏心量100mm		本		1.000	歩A 当たり算出
S02116	ゴム製伸縮可とう管 φ600 100mm偏心型 L=1.0m, ,	1.000	本	2,210,000	2,210,000	S単 12号
S07073	鋼管吊込据付(φ600～1900) 6.0m管, 600mm, 6mm, トラックレーズ, たて込み簡易土留以外, あり	0.160	本	21,459	3,433	S単 22号
	合 計				2,213,433	
	単 価				2,213,433	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	鋼管工 ポリウレタン覆装鋼管, φ600, t=6mm		本		1.000	歩A 当たり算出
S02116	鋼管 ポリウレタン覆装鋼管TAK-PU 3.5m STPY400 E6.0, ,	1.000	本	2,926,330	2,926,330	S単 13号
S07073	鋼管吊込据付(φ600～1900) 6.0m管, 600mm, 6mm, トラックレーズ, たて込み簡易土留以外, あり	0.250	本	21,459	5,365	S単 22号
	合 計				2,931,695	
	単 価				2,931,695	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	鋼管溶接 φ600, 6mm		箇所		1.000	歩A 当たり算出
S07079	鋼管溶接(φ600～1900) 600mm, 6mm	1.000	箇所	35,164	35,164	S単 24号
	合 計				35,164	
	単 価				35,164	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	鋼管接手塗装		箇所		1.000	歩A 当たり算出
S07081	鋼管継手塗装 外面塗装(耐衝撃シートあり), 600mm	1.000	箇所	31,628	31,628	S単 25号
	合 計				31,628	
	単 価				31,628	
	*** B単 - 21号 ***					

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池				
工事名	奈良寛ため池第6号工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000021	底樋管					歩 A
	ヒューム管, φ1200, B 形, 1 種		m		1.000 m	当たり算出
SA0706	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B 形)					
	据付, 1200mm, 遠心力鉄筋コンクリート管 (B 形), あり, 外圧管 1 種	1.000	m	90,220	90,220	S 単 45号
	合 計				90,220	
	単 価				90,220	
	*** B 単 - 22号 ***					
000022	支保工					歩 A
			空m3		1.000 空m3	当たり算出
S18033	支保工 (小規模)					
	パイプサポート支保 (小規模), 40KN/㎡以下	1.000	空m3	5,746	5,746	S 単 34号
	合 計				5,746	
	単 価				5,746	
	*** B 単 - 23号 ***					
000023	雪寒仮囲い設置・撤去					歩 A
	枠組足場部		㎡		100.000 ㎡	当たり算出
T00001	雪寒仮囲い設置・撤去					
	枠組足場部	100.000	㎡	5,824	582,400	T 単 1号
S02116	仮囲い仮設材賃料					
	Wタイプ, 枠組足場部, 供用2ヶ月,,	100.000	㎡	1,534	153,400	S 単 14号
	合 計				735,800	
	単 価				7,358	
	*** B 単 - 24号 ***					
000024	雪寒仮囲い設置・撤去					歩 A
	枠組足場以外		㎡		100.000 ㎡	当たり算出
T00002	雪寒仮囲い設置・撤去					
	枠組足場以外	100.000	㎡	2,610	261,000	T 単 2号
S02116	仮囲い仮設材賃料					
	Wタイプ, 枠組足場以外, 供用2ヶ月,,	100.000	㎡	686	68,600	S 単 15号
	合 計				329,600	
	単 価				3,296	
	*** B 単 - 25号 ***					
000025	養生工 (仮囲い内ジエット・ク養生)					歩 A
	鉄筋構造物		m3		10.000 m3	当たり算出
S02115	普通作業員					
		0.170	人	22,644	3,849	S 単 9号
T00003	業務用可搬型ヒータ (ジェット・ク) 運転					
	鉄筋構造物	1.800	日	7,834	14,101	T 単 3号
S16004	発動発電機 [D 駆動・ ~ 超低騒音型]					
	発動発電機 (ディーゼルエンジン駆動), 5KVA, あり	1.800	日	3,083	5,549	S 単 27号
	合 計				23,499	
	単 価				2,350	
	*** B 単 - 26号 ***					
000026	除雪工 (仮囲い屋根部)					歩 A
	30cm 以上		m3		10.000 m3	当たり算出
S02115	普通作業員					
		0.410	人	22,644	9,284	S 単 9号
	合 計				9,284	
	単 価				928	
	*** B 単 - 27号 ***					
000027	構造物取壊し工					歩 A
	既設土砂吐		m3		1.000 m3	当たり算出
S02721	【 構造物取壊し 】					
	有筋, なし, 機械, 昼間施工, しない	1.000	m3	17,090	17,090	S 単 18号
	合 計				17,090	

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				17,090	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	撤去工					歩A
	鋼管φ600,L=2.5m		本		1,000	当たり算出
S07073	鋼管吊込据付(φ600~1900) 6.0m管,600mm,6mm,トラッカル-シ,たて込み簡易土留,あり	0.240	本	26,824	6,438	S単 23号
	合 計				6,438	
	単 価				6,438	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	撤去工					歩A
	ヒューム管φ1200		m		1,000	当たり算出
SA0706	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 撤去,1200mm,-,あり,	1.000	m	6,361	6,361	S単 46号
	合 計				6,361	
	単 価				6,361	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	殻運搬・処理工					歩A
	コンクリート塊 (有筋)		m3		1,000	当たり算出
S02123	産業廃棄物処理 コンクリート塊(有筋)	2.500	ton	1,500	3,750	S単 16号
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とこわし,機械積込,無し,10.9km以下,	1.000	m3	2,592	2,592	S単 41号
	合 計				6,342	
	単 価				6,342	
	*** B単 - 31号 ***					
000031	敷鉄板					歩A
	道路部		m ²		1,000	当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,66,1,あり	1.000	m ²	1,124	1,124	S単 35号
	合 計				1,124	
	単 価				1,124	
	*** B単 - 32号 ***					
000032	敷鉄板					歩A
	作業ヤード		m ²		1,000	当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,66,1,あり	1.000	m ²	1,124	1,124	S単 35号
	合 計				1,124	
	単 価				1,124	
	*** B単 - 33号 ***					
000033	大型土のう					歩A
	製作・設置・撤去		袋		1,000	当たり算出
S18002	大型土のう工 製作・設置,バ'ッ'約,現地土,0m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,あり	1.000	袋	5,359	5,359	S単 28号
S18002	大型土のう工 撤去,バ'ッ'約,,0m3,,,あり	1.000	袋	1,139	1,139	S単 29号
	合 計				6,498	
	単 価				6,498	
	*** B単 - 34号 ***					
000034	排水ポンプ用釜場設置・撤去					歩A
			箇所		1,000	当たり算出
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置	1.000	箇所	9,266	9,266	S単 32号

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻・撤去	1.000	箇所	10,622	10,622	S単 33号
	合 計				19,888	
	単 価				19,888	
	*** B単 - 35号 ***					
000035	排水ポンプ設置・撤去工		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S18004	排水ポンプ設置撤去 1～5台,あり	1.000	箇所	95,513	95,513	S単 31号
	合 計				95,513	
	単 価				95,513	
	*** B単 - 36号 ***					
000036	排水ポンプ運転		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S18003	排水ポンプ運転 60,常時排水,1600以上～1800未満,10m,発動発電機,あり	1.000	箇所	9,606,089	9,606,089	S単 30号
	合 計				9,606,089	
	単 価				9,606,089	
	*** B単 - 37号 ***					
000037	機械除雪 仮設道路部		km		1.000 km	歩A 当たり算出
SQ1016	除雪(機械)青森県標準地域 普通ブルドーザ 15ton,かなりの積雪がある場合,排対型 1次,4.5,35,15	1.000	km	845,397	845,397	S単 47号
	合 計				845,397	
	単 価				845,397	
	*** B単 - 38号 ***					
000038	仮設材輸送		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0	1.000	ton	10,260	10,260	S単 36号
	合 計				10,260	
	単 価				10,260	
	*** B単 - 39号 ***					
000039	現場溶接部X線検査 鋼管類		枚		1.000 枚	歩A 当たり算出
S19012	現場溶接部X線検査(鋼管類) 現場溶接部X線検査(鋼管類)	1.000	枚	11,256	11,256	S単 37号
	合 計				11,256	
	単 価				11,256	
	*** B単 - 40号 ***					
000040	金属くず処理工		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S02123	処分価格 スクラップ 鉄ﾊﾞｰ H2	1.000	各単位	-42,000	-42,000	S単 17号
	合 計				-42,000	
	単 価				-42,000	

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S01041	*** S単 - 1号 ***					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動圧入機()		m3	3,073		歩A・単A
S01041	*** S単 - 2号 ***					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない		m3	1,925		歩A・単A
S01072	*** S単 - 3号 ***					
	整形工(人力荒仕上げ)					
	整形工(人力荒仕上げ)		m ²	272		歩A・単A
S01082	*** S単 - 4号 ***					
	締固工(振動ロータリ締固め2.5m未満)					
	築堤・埋戻,0.8～1.1ton,あり		m3	678		歩A・単A
S02112	*** S単 - 5号 ***					
	ジェットヒータ					
	ジェットヒータ 126MJ/h		日	828		歩A・単A
S02115	*** S単 - 6号 ***					
	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	36,210		歩A・単A
S02115	*** S単 - 7号 ***					
	とび工					
	とび工		人	31,926		歩A・単A
S02115	*** S単 - 8号 ***					
	普通作業員					
	普通作業員		人	22,644		歩A・単A
S02115	*** S単 - 9号 ***					
	普通作業員					
	普通作業員		人	22,644		歩A・単A
S02116	*** S単 - 10号 ***					
	山土					
	山土		m3	2,650		歩A・単A
S02116	*** S単 - 11号 ***					
	マホール用足掛金物					
	マホール用足掛金物 ワイドステップ 幅300×φ19 現場打用,,		個	3,060		歩A・単A
S02116	*** S単 - 12号 ***					
	ゴム製伸縮可とう管 φ600 100mm偏心型					
	ゴム製伸縮可とう管 φ600 100mm偏心型 L=1.0m,,		本	2,210,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 13号 ***					
	鋼管					
	鋼管 ポリウレタン覆装鋼管TAK-PU 3.5m STPY400 E6.0,,		本	2,926,330		歩A・単A
S02116	*** S単 - 14号 ***					
	仮囲い仮設材質料					
	仮囲い仮設材質料 ワイド,枠組足場部,供用2ヶ月,,		m ²	1,534		歩A・単A
S02116	*** S単 - 15号 ***					
	仮囲い仮設材質料					
	仮囲い仮設材質料 ワイド,枠組足場以外,供用2ヶ月,,		m ²	686		歩A・単A
S02123	*** S単 - 16号 ***					
	産業廃棄物処理					
	産業廃棄物処理 コンクリート塊(有筋)		ton	1,500		歩A・単A
S02123	*** S単 - 17号 ***					
	処分価格					
	処分価格 スクラップ 鉄ハ'-H2		各単位	-42,000		歩A・単A
S02721	*** S単 - 18号 ***					
	【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,しない		m3	17,090		歩A・単A
S03054	*** S単 - 19号 ***					
	ダウエルバー設置					
	ダウエルバー設置 D19		本	804		歩A・単A
S03701	*** S単 - 20号 ***					
	【鉄筋工】					
	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満		ton	189,316		歩A・単A
S03701	*** S単 - 21号 ***					
	【鉄筋工】					
	【鉄筋工】 SD295,D16,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満		ton	187,256		歩A・単A
S07073	*** S単 - 22号 ***					
	鋼管吊込据付(φ600～1900)					
	SK02B					

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	鋼管吊込据付 (φ600～1900) 6.0m管,600mm,6mm,トラックレン,たて込み簡易土留以外,あり *** S単 - 23号 ***		本	21,459		歩A・単A
S07073	鋼管吊込据付 (φ600～1900) 鋼管吊込据付 (φ600～1900) 6.0m管,600mm,6mm,トラックレン,たて込み簡易土留,あり *** S単 - 24号 ***		本	26,824		歩A・単A
S07079	鋼管溶接 (φ600～1900) 鋼管溶接 (φ600～1900) 600mm,6mm *** S単 - 25号 ***		箇所	35,164		歩A・単A
S07081	鋼管継手塗装 鋼管継手塗装 外面塗装 (耐衝撃シートあり),600mm *** S単 - 26号 ***		箇所	31,628		歩A・単A
S16004	ラフレンクレン [油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型 (2014)] ラフレンクレン [油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型 (2014)] ラフレンクレン (油圧伸縮ジブ型),25ton吊り,あり *** S単 - 27号 ***		日	52,400		歩A・単A
S16004	発動発電機 [D駆動・超低騒音型] 発動発電機 [D駆動・超低騒音型] 発動発電機 (ディーゼルエンジン駆動),5KVA,あり *** S単 - 28号 ***		日	3,083		歩A・単A
S18002	大型土のう工 大型土のう工 製作・設置,バックホ,現地土,0m3,大型土のう袋 (1.0t用),なし,あり *** S単 - 29号 ***		袋	5,359		歩A・単A
S18002	大型土のう工 大型土のう工 撤去,バックホ,0m3,,,あり *** S単 - 30号 ***		袋	1,139		歩A・単A
S18003	排水ポンプ運転 排水ポンプ運転 60,常時排水,1600以上～1800未満,10m,発動発電機,あり *** S単 - 31号 ***		箇所	9,606,089		歩A・単A
S18004	排水ポンプ設置撤去 排水ポンプ設置撤去 1～5台,あり *** S単 - 32号 ***		箇所	95,513		歩A・単A
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置 *** S単 - 33号 ***		箇所	9,266		歩A・単A
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去 排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻・撤去 *** S単 - 34号 ***		箇所	10,622		歩A・単A
S18033	支保工 (小規模) 支保工 (小規模) パイプサポート支保 (小規模),40KN/m ² 以下 *** S単 - 35号 ***		空m3	5,746		歩A・単A
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,66,1,あり *** S単 - 36号 ***		m ²	1,124		歩A・単A
S19003	輸送費 (仮設材) 輸送費 (仮設材) 基本運賃 (自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する (敷鉄板),基地 (積込・取卸),,0.0,0.0 *** S単 - 37号 ***		ton	10,260		歩A・単A
S19012	現場溶接部X線検査 (鋼管類) 現場溶接部X線検査 (鋼管類) 現場溶接部X線検査 (鋼管類) *** S単 - 38号 ***		枚	11,256		歩A・単A
SA0102	SP 積込 (ルーズ) SP 積込 (ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満 *** S単 - 39号 ***		m3	351.9		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり *** S単 - 40号 ***		m3	339.8		歩A・単A
SA0151	SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正 *** S単 - 41号 ***		m ²	452.9		歩A・単A
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート (鉄筋) 構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下, *** S単 - 42号 ***		m3	2,592		歩A・単A
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート *** S単 - 43号 ***		m ²	5,830		歩A・単A
SA0312	SP 型枠					

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コバ`タ()			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)作業区分	埋戻		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		夜間制約作業時間:0.0		
	4)締固め区分	振動コバ`タ()				
R01002	特殊作業員					
		0.340	人	30,702	10,439	
R01003	普通作業員					
		0.850	人	22,644	19,247	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		10,439	1,044	
	合 計				30,730	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		3,073	
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)作業区分	埋戻		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		夜間制約作業時間:0.0		
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員					
		0.850	人	22,644	19,247	
	合 計				19,247	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		1,925	
	*** S単 - 3号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ)		m ²		10,000 m ²	歩A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)土質区分	土砂		深夜時間:0.0	週休:月単位	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R01003	普通作業員					
		0.120	人	22,644	2,717	
	合 計				2,717	算出数量 10,000 m ²
	単 価		m ²		272	
	*** S単 - 4号 ***					
S01082	締固工(振動ロ-ヲ締固め2.5m未満)		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロ-ヲ締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)工種区分	築堤・埋戻		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)規格区分(ton)	0.8~1.1ton		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	あり		夜間制約作業時間:0.0		
F04081	振動ロ-ヲ[ハンド`ガイ`式]					
	運転質量0.8~1.1t	1.440	日	1,590	2,290	
P34029	軽油					
	ハンド`給油	5.700	L	156	889	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	30,702	30,702	
	合 計				33,881	算出数量 50,000 m3
	単 価		m3		678	
	*** S単 - 5号 ***					
S02112	ジェットヒータ		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ジェットヒータ 126MJ/h			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)機械器具賃料コード	F06041		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)機械器具規格	126MJ/h		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)単価の入力	828円		夜間制約作業時間:0.0		
F06041	ジェットヒータ					
	126MJ/h	1.000	日	828	828	
	合 計				828	算出数量 1.000 各単位
	単 価				828	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)労務コード	R01001		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)労務単価算定区分	基(D3)		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R01001	土木一般世話役	1.000	人	36,210	36,210	
	合 計				36,210	算出数量 1.000 人
	単 価				36,210	
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	とび工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	とび工			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)労務コード	R01012		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)労務単価算定区分	基(D3)		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R01012	とび工	1.000	人	31,926	31,926	
	合 計				31,926	算出数量 1.000 人
	単 価				31,926	
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)労務コード	R01003		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)労務単価算定区分	基(D3)		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R01003	普通作業員	1.000	人	22,644	22,644	
	合 計				22,644	算出数量 1.000 人
	単 価				22,644	
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)労務コード	R01003		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)労務単価算定区分	基(B)		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R01003	普通作業員	1.000	人	22,644	22,644	
	合 計				22,644	算出数量 1.000 人
	単 価				22,644	
	*** S単 - 10号 ***					

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	山土		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	山土			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(Jコード)		深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
J03207	山土					
		1.000	m3	2,650	2,650	
	合 計				2,650	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,650	
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	ソノール用足掛金物		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ソノール用足掛金物 ワイドステップ 幅300×φ19 現場打用			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) PQE201		深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
PQE201	ソノール用足掛金物 ワイドステップ 幅300×φ19 現場打用	1.000	個	3,060	3,060	
	合 計				3,060	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,060	
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	ゴム製伸縮可とう管 φ600 100mm偏心型		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ゴム製伸縮可とう管 φ600 100mm偏心型 L=1.0m			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96002		深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
P96002	ゴム製伸縮可とう管 φ600 100mm偏心型 L=1.0m	1.000	本	2,210,000	2,210,000	
	合 計				2,210,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,210,000	
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	鋼管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼管 ポリウレタン覆装鋼管TAK-PU 3.5m STPY400 E6.0			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96006		深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
P96006	鋼管 ポリウレタン覆装鋼管TAK-PU 3.5m STPY400 E6.0	1.000	本	2,926,330	2,926,330	
	合 計				2,926,330	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,926,330	
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	仮囲い仮設材質料		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	仮囲い仮設材質料 Wタイプ,枠組足場部,供用2ヶ月			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96010		深夜時間:0.0 時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
P96010	仮囲い仮設材質料 Wタイプ,枠組足場部,供用2ヶ月	1.000	m ²	1,534	1,534	
	合 計				1,534	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,534	

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	仮囲い仮設材賃料		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	仮囲い仮設材賃料 Wﾀｲﾌﾟ, 枠組足場以外, 供用2ヶ月, , ,			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P) 3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (Pコード) P96011		深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
P96011	仮囲い仮設材賃料 Wﾀｲﾌﾟ, 枠組足場以外, 供用2ヶ月	1.000	m ²	686	686	
	合 計				686	算出数量 1.000 各単位
	単 価				686	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02123	産業廃棄物処理		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	産業廃棄物処理 ｺﾝｸﾘｰﾄ塊(有筋)			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0	
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力	PRF001 ｺﾝｸﾘｰﾄ塊(有筋) 1,500円		深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
PRF001	産業廃棄物処理 ｺﾝｸﾘｰﾄ塊(有筋)	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				1,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,500	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02123	処分価格		各単位		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	処分価格 スクラップ 鉄ﾊﾞﾚｰ H2			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0	
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力	P52999 スクラップ 鉄ﾊﾞﾚｰ H2 -42,000円		深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	週休: 補正なし 制約作業時間: 0.0	
P52999	処分価格 スクラップ 鉄ﾊﾞﾚｰ H2	1.000	各単位	-42,000	-42,000	
	合 計				-42,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				-42,000	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋, なし, 機械, 昼間施工, しない			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0	
	1) 作業区分 2) 時間的制約 3) 施工区分 4) 施工区分 5) 低騒音・低振動対策	有筋 なし 機械 昼間施工 しない		深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
A73511	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	17,090	17,090	
	合 計				17,090	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		17,090	
	*** S 単 - 19号 ***					
S03054	ダウエルバー設置		本		10.000 本	歩A 当たり算出
	ダウエルバー設置 D19			冬期補正: なし 基本給時間: 8.0	豪雪補正: 1 0 % 超勤時間: 0.0	
	1) 径	D19		深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池				
工事名	奈良寛ため池第6号工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P18232	異形棒鋼					
	SD345 D19	0.023	ton	110,500	2,542	
P05022	硬質ポリ塩化ビニル管					
	VP-φ25	1.250	本	997	1,246	
R01001	土木一般世話役	0.030	人	36,210	1,086	
R01003	普通作業員	0.140	人	22,644	3,170	
	合 計				8,044	算出数量 10.000 本
	単 価		本		804	
	*** S 単 - 20号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し), 10%未満			深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)規格区分	SD295				
	2)径区分	D13				
	3)作業区分	一般構造物				
	4)施工規模	10t未満				
	5)時間的制約	-				
	6)夜間作業	無し				
	7)構造物区分	一般構造物(切梁無し)				
	8)太径鉄筋量	10%未満				
P18246	異形棒鋼					
	SD295 D13	1.030	ton	107,500	110,725	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.150	ton	68,340	78,591	
	合 計				189,316	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		189,316	
	*** S 単 - 21号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	SD295,D16,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し), 10%未満			深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)規格区分	SD295				
	2)径区分	D16				
	3)作業区分	一般構造物				
	4)施工規模	10t未満				
	5)時間的制約	-				
	6)夜間作業	無し				
	7)構造物区分	一般構造物(切梁無し)				
	8)太径鉄筋量	10%未満				
P18247	異形棒鋼					
	SD295 D16	1.030	ton	105,500	108,665	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.150	ton	68,340	78,591	
	合 計				187,256	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		187,256	
	*** S 単 - 22号 ***					
S07073	鋼管吊込据付(φ600~1900)		本		1.000 日	歩A 当たり算出
	鋼管吊込据付(φ600~1900)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	6.0m管,600mm,6mm,トラックレ-ン,たて込み簡易土留以外,あり			深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)鋼管の単価(円/本)	0円				
	2)管長区分	6.0m管				
	3)口径区分(mm)	600mm				
	4)板厚区分(mm)	6mm				
	5)機械区分	トラックレ-ン				
	6)施工区分	たて込み簡易土留以外				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P02001	鋼管	6.000	本	0	0	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	36,210	36,210	
R01002	特殊作業員	1.000	人	30,702	30,702	

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	1.000	人	22,644	22,644	
F01021	トラックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] 最大吊上能力4.9t吊	1.000	日	39,200	39,200	
	合 計				128,756	算出数量 6.000 本
	単 価		本		21,459	
	*** S単 - 23号 ***					
S07073	鋼管吊込据付(φ600～1900)		本		1.000 日	歩A 当たり算出
	鋼管吊込据付(φ600～1900) 6.0m管,600mm,6mm,トラックレン,たて込み簡易土留,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)鋼管の単価(円/本)	0円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)管長区分	6.0m管		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)口径区分(mm)	600mm		夜間制約作業時間:0.0		
	4)板厚区分(mm)	6mm				
	5)機械区分	トラックレン				
	6)施工区分	たて込み簡易土留				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P02001	鋼管	4.800	本	0	0	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	36,210	36,210	
R01002	特殊作業員	1.000	人	30,702	30,702	
R01003	普通作業員	1.000	人	22,644	22,644	
F01021	トラックレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] 最大吊上能力4.9t吊	1.000	日	39,200	39,200	
	合 計				128,756	算出数量 4.800 本
	単 価		本		26,824	
	*** S単 - 24号 ***					
S07079	鋼管溶接(φ600～1900)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	鋼管溶接(φ600～1900) 600mm,6mm			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)口径区分(mm)	600mm		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)板厚区分(mm)	6mm		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R01001	土木一般世話役	0.170	人	36,210	6,156	
R01002	特殊作業員	0.260	人	30,702	7,983	
R01011	溶接工	0.430	人	31,008	13,333	
Y00004	諸雑費 28%	0.280		27,472	7,692	
	合 計				35,164	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		35,164	
	*** S単 - 25号 ***					
S07081	鋼管継手塗装		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	鋼管継手塗装 外面塗装(耐衝撃ｼｰﾄあり),600mm			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)塗装区分	外面塗装(耐衝撃ｼｰﾄあり)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)口径区分(mm)	600mm		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
P35128	水道用塗覆装鋼管ｼﾞｮｲﾝﾄｺｰﾄ 600A WSP 012 補助材料含む	1.000	組	20,000	20,000	
R02003	塗装工	0.150	人	27,948	4,192	
Y00004	諸雑費 20%	0.200		4,192	838	
P26318	耐衝撃ｼｰﾄ(ｼﾞｮｲﾝﾄｺｰﾄ用) ｶﾞｰﾐﾝｸﾞｼｰﾄA φ600 (固定ﾊﾞﾝﾄﾞ・ﾃｰﾌﾞ含む)	1.000	箇所	5,480	5,480	
R02003	塗装工	0.040	人	27,948	1,118	
	合 計				31,628	算出数量 1.000 箇所

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		箇所		31,628	
	*** S単 - 26号 ***					
S16004	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾝｸﾞ型・ｼﾞﾛｰﾄﾞ・排対型(ｼﾞ2014)]		日		1,000	歩A 当たり算出
	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾝｸﾞ型・ｼﾞﾛｰﾄﾞ・排対型(ｼﾞ2014)] ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾝｸﾞ型),25ton吊り,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)機械区分	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾝｸﾞ型)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)規格	25ton吊り		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		夜間制約作業時間:0.0		
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F01086	ﾌﾌﾚｰﾝｸﾞﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾝｸﾞ型・ｼﾞﾛｰﾄﾞ・排対型(ｼﾞ2014)] 最大吊上能力25t吊	1,000	日	52,400	52,400	
	合 計				52,400	算出数量 1,000 日
	単 価		日		52,400	
	*** S単 - 27号 ***					
S16004	発動発電機[D駆動・ｼﾞﾛｰﾄﾞ・超低騒音型]		日		1,000	歩A 当たり算出
	発動発電機[D駆動・ｼﾞﾛｰﾄﾞ・超低騒音型] 発動発電機(ﾃﾞｲｰｾﾞﾙｲﾝｼﾞﾝ駆動),5kVA,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)機械区分	発動発電機(ﾃﾞｲｰｾﾞﾙｲﾝｼﾞﾝ駆動)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)規格	5kVA		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	15.2		夜間制約作業時間:0.0		
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.21				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F02075	発動発電機[D駆動・ｼﾞﾛｰﾄﾞ・超低騒音型] 定格容量5kva	1,210	日	1,130	1,367	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	11,000	L	156	1,716	
	合 計				3,083	算出数量 1,000 日
	単 価		日		3,083	
	*** S単 - 28号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1,000	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置,ﾊﾞｯｸﾙ,現地土,0m3,大型土のう袋(1.0t用),なし,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	1)施工区分	製作・設置		夜間制約作業時間:0.0		
	2)施工機械区分	ﾊﾞｯｸﾙ				
	3)採取土区分	現地土				
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000				
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	大型土のう袋(1.0t用)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	なし				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1,000	人	36,210	36,210	
R01002	特殊作業員	1,000	人	30,702	30,702	
R01003	普通作業員	1,000	人	22,644	22,644	
Y00004	諸雑費	0.010		89,556	896	
P37003	大型土のう袋 大型土のう袋(1.0t用)	34,000	枚	1,100	37,400	
F08064	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰﾌﾞ型・後方超小旋回・ｸﾚｰﾝ・ｼﾞﾛｰﾄﾞ・排(ｼﾞ2014)] ﾊﾞｯｸﾙ容量0.45m3 吊能力2.9t	1,280	日	7,370	9,434	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	63,000	L	156	9,828	
R01021	運転手(特殊)	1,000	人	35,088	35,088	
	合 計				182,202	算出数量 34,000 袋
	単 価		袋		5,359	
	*** S単 - 29号 ***					

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S18002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去,ﾊﾞｯｸﾙ,0m3,...あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)施工区分	撤去		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)施工機械区分	ﾊﾞｯｸﾙ		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		夜間制約作業時間:0.0		
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	36,210	36,210	
R01002	特殊作業員	1.000	人	30,702	30,702	
Y00004	諸雑費	0.004		66,912	268	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] ﾊﾞｯｸﾙ容量0.8m3 吊能力2.9t	1.210	日	10,700	12,947	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	101.000	L	156	15,756	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	35,088	35,088	
	合 計				130,971	算出数量 115.000 袋
	単 価		袋		1,139	
	*** S単 - 30号 ***					
S18003	排水ポンプ運転		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 60,常時排水,1600以上～1800未満,10m,発動発電機,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)運転日数	60		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)排水方法	常時排水		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)排水量(m3/h)	1600以上～1800未満		夜間制約作業時間:0.0		
	4)全揚程	10m				
	5)動力区分	発動発電機				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
M19213	工事中水中ﾎﾞｰｲﾝｸﾞ [普通型(潜水ﾎﾞｰｲﾝｸﾞ)] 口径250mm	330.000	供用日	3,510	1,158,300	
F02064	発動発電機[D駆動・～低騒・排対型(～2次)] 250kVA	66.000	日	13,500	891,000	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	44,640.000	L	156	6,963,840	
R01002	特殊作業員	10.200	人	30,702	313,160	
Y00004	諸雑費	0.030		9,326,300	279,789	
	合 計				9,606,089	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		9,606,089	
	*** S単 - 31号 ***					
S18004	排水ポンプ設置撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1～5台,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)ポンプ台数区分	1～5台		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] ﾊﾞｯｸﾙ容量0.8m3 吊能力2.9t	0.740	日	10,700	7,918	
R01001	土木一般世話役	0.500	人	36,210	18,105	
R01002	特殊作業員	0.100	人	30,702	3,070	
R01003	普通作業員	2.000	人	22,644	45,288	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	23.000	L	156	3,588	
R01021	運転手(特殊)	0.500	人	35,088	17,544	
	合 計				95,513	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		95,513	
	*** S単 - 32号 ***					

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ用釜場設置・撤去			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	釜場掘削・設置			深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)施工区分	釜場掘削・設置		夜間制約作業時間:0.0		
R01001	土木一般世話役	0.040	人	36,210	1,448	
R01003	普通作業員	0.100	人	22,644	2,264	
Y00004	諸雑費	0.130		3,712	483	
M02031	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・排対型(1次)]	0.570	時間	1,810	1,032	
	標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)					
R01021	運転手(特殊)	0.100	人	35,088	3,509	
P34029	軽油	3.400	L	156	530	
	ﾊﾞﾄﾙ給油					
	合 計				9,266	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		9,266	
	*** S単 - 33号 ***					
S18005	排水ポンプ用釜場設置・撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ用釜場設置・撤去			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	釜場埋戻・撤去			深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)施工区分	釜場埋戻・撤去		夜間制約作業時間:0.0		
R01001	土木一般世話役	0.040	人	36,210	1,448	
R01002	特殊作業員	0.050	人	30,702	1,535	
R01003	普通作業員	0.190	人	22,644	4,302	
Y00004	諸雑費	0.030		7,285	219	
M02031	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・排対型(1次)]	0.370	時間	1,810	670	
	標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)					
R01021	運転手(特殊)	0.060	人	35,088	2,105	
P34029	軽油	2.200	L	156	343	
	ﾊﾞﾄﾙ給油					
	合 計				10,622	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		10,622	
	*** S単 - 34号 ***					
S18033	支保工(小規模)		空m3		10.000 空m3	歩A 当たり算出
	支保工(小規模)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	パイプサポート支保(小規模),40KN/m ² 以下			深夜時間:0.0 時間の制約:なし	週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)施工区分	パイプサポート支保(小規模)		夜間制約作業時間:0.0		
	2)支保耐力KN/m ²	40KN/m ² 以下				
R01001	土木一般世話役	0.290	人	36,210	10,501	
R01009	型わく工	0.530	人	36,720	19,462	
R01012	とび工	0.250	人	31,926	7,982	
R01003	普通作業員	0.570	人	22,644	12,907	
Y00004	諸雑費	0.130		50,852	6,611	
	合 計				57,463	算出数量 10.000 空m3
	単 価		空m3		5,746	
	*** S単 - 35号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,66,1,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)供用日数	66		時間の制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)使用回数	1		夜間制約作業時間:0.0		
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	660	660,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	30,702	89,036	
R01003	普通作業員	2.900	人	22,644	65,668	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｶｰﾗ型・ｸﾚﾝ・～超低・排対型(～2014)] ﾊﾞｯｸﾙ容量0.8m3 吊能力2.9t	3.310	日	10,700	35,417	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	345.000	L	156	53,820	
R01021	運転手(特殊)	2.900	人	35,088	101,755	
	合 計				1,123,696	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		1,124	
	*** S単 - 36号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板)、基地(積込・取卸),,0.0,0.0			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)運賃料金(円/ton)	0円		時間の制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)製品長	12m以内		夜間制約作業時間:0.0		
	4)運搬距離(片道)	20kmまで				
	5)計上方法	往復計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込・取卸)				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	8,760	8,760	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				10,260	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		10,260	
	*** S単 - 37号 ***					
S19012	現場溶接部X線検査(鋼管類)		枚		1.000 日	歩A 当たり算出
	現場溶接部X線検査(鋼管類) 現場溶接部X線検査(鋼管類)			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)施工区分	現場溶接部X線検査(鋼管類)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
				時間の制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
R04004	技師(A) 設計業務	1.000	人	63,852	63,852	
R04006	技師(C) 設計業務	1.000	人	43,350	43,350	
Y00004	諸雑費 26%	0.260		107,202	27,873	
	合 計				135,075	算出数量 12.000 枚
	単 価		枚		11,256	
	*** S単 - 38号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,平均施工幅1m以上2m未満			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
				時間の制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)土質 2)作業内容	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		351.9	
	*** S単 - 39号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:1.0 % 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)土質 2)施工方法	土砂 平均施工幅1m以上2m未満				
	3)土留方式の種類 4)障害の有無	無し 無し				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m3		339.8	
	*** S単 - 40号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:1.0 % 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		452.9	
	*** S単 - 41号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:1.0 % 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込				
	3)DID区間の有無 4)運搬距離	無し 10.9km以下				
	単 価		m3		2,592	
	*** S単 - 42号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:1.0 % 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 均しコンクリート				
	単 価		m ²		5,830	
	*** S単 - 43号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:1.0 % 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1) 型枠の種類 2) 構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m		11,260	
	*** S 単 - 44号 ***					
SA0331	SP 目地板		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(ゴム発泡体) t=20mm			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1) 1工事当り使用量 2) 目地板の計上 3) 規格区分	30m2未満 計上する 目地板(ゴム発泡体) t=20mm				
	単 価		m ²		6,678	
	*** S 単 - 45号 ***					
SA0706	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B 形)		m		1,000 m	歩 A 当たり算出
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B 形) 据付,1200mm,遠心力鉄筋コンクリート管 (B 形),あり,外圧管 1 種			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1) 作業区分 2) 管径 3) 管材規格 4) 長期割引単価区分 5) 管種区分	据付 1200mm 遠心力鉄筋コンクリート管 (B 形) あり 外圧管 1 種				
	単 価		m		90,220	
	*** S 単 - 46号 ***					
SA0706	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B 形)		m		1,000 m	歩 A 当たり算出
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B 形) 撤去,1200mm,-,あり,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1) 作業区分 2) 管径 3) 管材規格 4) 長期割引単価区分	撤去 1200mm - あり				
	単 価		m		6,361	
	*** S 単 - 47号 ***					
SQ1016	除雪(機械)青森県標準地域		km		1,000 km	歩 A 当たり算出
	除雪(機械)青森県標準地域 普通ﾌﾞﾙﾄﾞｰﾞ 15ton,かなりの積雪がある場合,排対型 1 次,4.5,35,15			冬期補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0 週休:月単位 制約作業時間:0.0	
	1) 作業条件 2) ﾌﾞﾙﾄﾞｰﾞ 規格 3) 排出ガス区分 4) 除雪対象幅 5) 除雪回数 6) 押雪運搬距離	かなりの積雪がある場合 普通ﾌﾞﾙﾄﾞｰﾞ 15ton 排対型 1 次 4.500 35.000 15.000				
M01025	ﾌﾞﾙﾄﾞｰﾞ [普通・排対型(1次)]		53.190	時間	6,690	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ-ll給油	745.000	L	156	116,220	
R01021	運転手 (特殊)	10.640	人	35,088	373,336	
	合 計				845,397	算出数量 1.000 km
	単 価		km		845,397	

SK02B

[illegible]



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和8年度

県営ため池等整備事業

奈良寛溜池

奈良寛ため池第6号工事

中農水（整）第5号

統一施工単価表

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名称, 施工区分	単位	単 価
	人力土工(盛土・埋戻)	m ³	
	粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ()		3,073
	粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない		1,925
	整形工(人力荒仕上げ)	m ²	
	土砂		272
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)	m ³	
	築堤・埋戻,0.8～1.1ton,あり		678
	ジェットヒータ	日	
	F06041,126MJ/h,828円		828
	土木一般世話役	人	
	R01001,基(D3)		36,210
	R01012,基(D3)		31,926
	R01003,基(D3)		22,644
	R01003,基(B)		22,644
	山土	m ³	
	地区資材(Jコード),,J03207,		2,650
	地域資材(Pコード),P0E201,,		3,060
	地域資材(Pコード),P96002,,		2,210,000
	地域資材(Pコード),P96006,,		2,926,330
	地域資材(Pコード),P96010,,		1,534
	地域資材(Pコード),P96011,,		686
	産業廃棄物処理	ton	
	PRF001,コンクリート塊(有筋),1,500円		1,500
	P52999,スクラップ 鉄板 H2,-42,000円		-42,000
	【構造物取壊し】	m ³	
	有筋,なし,機械,昼間施工,しない		17,090
	ダウエルバー設置	本	
	D19		804
	【鉄筋工】	ton	
	SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満		189,316
	SD295,D16,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満		187,256
	鋼管吊込据付(φ600～1900)	本	
	0円,6.0m管,600mm,6mm,トラックレン,たて込み簡易土留以外,あり		21,459
	0円,6.0m管,600mm,6mm,トラックレン,たて込み簡易土留,あり		26,824
	鋼管溶接(φ600～1900)	箇所	
	600mm,6mm		35,164
	鋼管継手塗装	箇所	
	外面塗装(耐衝撃シートあり),600mm		31,628
	ラフレソクレン[油圧伸縮シブ型・低騒・排対型(2014)]	日	
	ラフレソクレン(油圧伸縮シブ型),25ton吊り,0.0,0.00,あり		52,400
	発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),5KVA,15.2,1.21,あり		3,083
	大型土のう工	袋	
	製作・設置,1t未満,現地土,0.000,0.000m ³ ,大型土のう袋(1.0t用),なし,あり		5,359
	撤去,1t未満,,0.000,0.000m ³ ,,,あり		1,139
	排水ポンプ運転	箇所	
	60,常時排水,1600以上～1800未満,10m,発動発電機,あり		9,606,089
	排水ポンプ設置撤去	箇所	
	1～5台,あり		95,513
	排水ポンプ用釜場設置・撤去	箇所	
	釜場掘削・設置		9,266
	釜場埋戻・撤去		10,622
	支保工(小規模)	空m ³	
	パイプサポート支保(小規模),40KN/m ² 以下		5,746
	敷鉄板設置・撤去工	m ²	
	設置～貫料～撤去,66,1,あり		1,124

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96002	ゴム製伸縮可とう管 φ600 100mm偏心型 L=1.0m	1.000	本	2,210,000	2,210,000	単A
P96006	鋼管 ポリウレタン覆装鋼管TAK-PU 3.5m STPY400 E6.0	1.000	本	2,926,330	2,926,330	単A
P96010	仮囲い仮設材賃料 Wタイ, 枠組足場部, 供用2ヶ月	167.000	m	1,534	256,178	単A
P96011	仮囲い仮設材賃料 Wタイ, 枠組足場以外, 供用2ヶ月	145.000	m	686	99,470	単A
	小 計				5,491,978	
	遠心力鉄筋コンクリート管					
【SP】 P01015	遠心力鉄筋コンクリート管 B形 外圧1種 径1200 長2.43m	0.492	本	189,000	92,988	単A
	鋼管類					
P02001	鋼管	0.650	本	0	0	単A
	硬質塩化ビニル管					
P05022	硬質ポリ塩化ビニル管 VP-φ25	2.000	本	997	1,994	単A
	鉄筋用棒鋼					
P18232	異形棒鋼 SD345 D19	0.037	ton	110,500	4,089	単A
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	2.215	ton	107,500	238,113	単A
P18247	異形棒鋼 SD295 D16	0.278	ton	105,500	29,329	単A
	小 計				271,531	
	グレーチング・ステップ					
PQE201	マンホール用足掛金物 ワイドステップ 幅300×φ19 現場打用	7.000	個	3,060	21,420	単A
	目地材類					
【SP】 P25005	目地板(ゴム発泡体) 硬度30以上 20mm	6.831	m	3,400	23,225	単A
	シート					
P26318	耐衝撃シート(ジョイントコト用) R-リフレクシートA φ600 (固定バンド・テープ含む)	2.000	箇所	5,480	10,960	単A
	燃料類					
P34007	灯油 JIS1号 白灯油 業務用 小型ローリー	413.683	L	125	51,710	単A
P34029	軽油 H-10-11給油	45,127.868	L	156	7,039,947	単A
【SP】 P34029	軽油 H-10-11給油	220.200	L	156	34,351	単A
	小 計				7,126,008	
	塗料類					
P35128	水道用塗覆装鋼管ジョイントコト 600A WSP 012 補助材料含む	2.000	組	20,000	40,000	単A
	土のう 化学繊維使用					
P37003	大型土のう袋 大型土のう袋(1.0t用)	4.000	枚	1,100	4,400	単A

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池				
工事名	奈良寛ため池第6号工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
M01025	ﾌﾞﾙﾄﾞｰﾞ [普通・排対型(1次)] 普通ﾌﾞﾙﾄﾞｰﾞ 15ton	18.617	時間	6,690	124,548	単A
M02031	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・排対型(1次)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	0.940	時間	1,810	1,701	単A
【SP】 M02032	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・排対型(1次)] 標準ﾊﾞｯｸ容量 山積0.45m3(平積0.35m3)	1.500	供用日	10,100	15,150	単A
【SP】 M03005	ﾀﾞﾝﾌﾞﾄﾗｯｸ[ｵﾝﾛｰﾄﾞ・ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ] 10t積級	1.211	供用日	22,169	26,847	単A
【SP】 M15166	ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾗｯｸﾞ車[ﾄﾗｯｸ架装・ﾌﾞｰﾑ式] 圧送能力90～110m3/h	0.807	供用日	55,800	45,031	単A
M19213	工事中水ｴﾓｰﾙﾌﾞﾗｯｸﾞ [普通型(潜水ﾌﾞﾗｯｸﾞ)] 口径250mm	330.000	供用日	3,510	1,158,300	単A
	合 計				1,371,577	
F01021	ﾄﾗｯｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] 最大吊上能力4.9t吊	0.118	日	39,200	4,626	単A
F01086	ﾗﾌﾞﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・低騒・排対型(2014)] 最大吊上能力25t吊	0.624	日	52,400	32,698	単A
【SP】 F01086	ﾗﾌﾞﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・低騒・排対型(2014)] 最大吊上能力25t吊	0.090	日	52,400	4,716	単A
	小 計				37,414	
F02064	発動発電機[D 駆動・低騒・排対型(～2次)] 250kVA	66.000	日	13,500	891,000	単A
F02075	発動発電機[D 駆動・超低騒音型] 定格容量5kva	9.148	日	1,130	10,337	単A
F04081	振動ﾛｰﾗ[ﾊﾝﾄﾞ ﾏﾞｲﾄﾞ 式] 運転質量0.8～1.1 t	2.938	日	1,590	4,671	単A
F06041	ジェットヒータ 126MJ/h	9.072	日	828	7,512	単A
【SP】 F08017	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・後方超小旋回・超低・排対(2014)] ﾊﾞｯｸ容量0.45m3	1.331	日	6,760	8,998	単A
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・超低・排対型(～2014)] ﾊﾞｯｸ容量0.8m3 吊能力2.9t	1.672	日	10,700	17,890	単A
F08064	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・後方超小旋回・ｸﾚｰﾝ・超低・排(2014)] ﾊﾞｯｸ容量0.45m3 吊能力2.9t	0.151	日	7,370	1,113	単A
	合 計				983,561	

SK02B

[illegible]

SK02B

SK02B

SK02B

[illegible]

SK02B

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S03701	【鉄筋工】 【鉄筋工】 SD295, D16, 一般構造物, 10t未満, -, 無し, 差筋及び杭頭処理, 10%未満		ton		1,000	歩A 当たり算出
				冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1)規格区分 2)径区分 3)作業区分 4)施工規模 5)時間的制約 6)夜間作業 7)構造物区分 8)太径鉄筋量	SD295 D16 一般構造物 10t未満 - 無し 差筋及び杭頭処理 10%未満				
P18247	異形棒鋼 SD295 D16	1.030	ton	105,500	108,665	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.090	ton	68,340	74,491	
	合 計				183,156	算出数量 1,000 ton
	単 価		ton		183,156	
	*** S単 - 2号 ***					
S16002	電気溶接機[交流アーク式(手動・電撃防止器内蔵型)] 電気溶接機[交流アーク式(手動・電撃防止器内蔵型)] 定格電流200A, 運転1日当たり算出, 機械損料のみ, 交替制補正対象外		日		1,000	歩A 当たり算出
				冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)単価計上区分 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	M27382 運転1日当たり算出 5.0 1.44 機械損料のみ 0.0 交替制補正対象外				
M27382	電気溶接機[交流アーク式(手動・電撃防止器内蔵型)] 定格電流200A	1.440	供用日	126	181	
	合 計				181	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		181	
Y00001	単位					
	*** S単 - 3号 ***					
S16004	ラフレソクルー[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2014)] ラフレソクルー[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2014)] ラフレソクルー(油圧伸縮ジブ型), 16ton吊り, あり		日		1,000	歩A 当たり算出
				冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1)機械区分 2)規格 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	ラフレソクルー(油圧伸縮ジブ型) 16ton吊り 0.0 0.00 あり				
F01084	ラフレソクルー[油圧伸縮ジブ型・低騒・排対型(2014)] 最大吊上能力16t吊	1.000	日	48,800	48,800	
	合 計				48,800	算出数量 1,000 日
	単 価		日		48,800	
	*** S単 - 4号 ***					
S41002	輸送費(小形水門扉) 輸送費 河川・水路用水門設備, 1.44[各単位], 439km, 小形水門, プレートゲート構造 構造0-ラゲートスライドゲート,,,,,		式		1,000	歩A 当たり算出
				冬期補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0 時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	豪雪補正: 10% 超勤時間: 0.0 週休: 月単位 制約作業時間: 0.0	
	1)工種区分 2)対象要素(X)の数量 3)想定輸送距離(D)の数量 4)設備区分(河川用水門) 5)形式区分(河川・水路用水門設備)	河川・水路用水門設備 1.440[各単位] 439.000km 小形水門 プレートゲート構造0-ラゲートスライドゲート				

事業名	県営ため池等整備事業 奈良寛溜池
工事名	奈良寛ため池第6号工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
K79213	輸送費	1.000	式	241,000	241,000	
	合 計				241,000	算出数量 1.000 式
	単 価				241,000	
	*** S単 - 5号 ***					
S41002	輸送費（鋼製付属）		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	輸送費 鋼製付属設備,0.192[各単位],439km,,,,,,,,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
	1)工種区分	鋼製付属設備		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)対象要素(X)の数量	0.192[各単位]		時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	3)想定輸送距離(D)の数量	439.000km		夜間制約作業時間:0.0		
K79213	輸送費	1.000	式	84,000	84,000	
	合 計				84,000	算出数量 1.000 式
	単 価				84,000	
	*** S単 - 6号 ***					
S41009	水門設備据付工		門		1.000 門	歩A 当たり算出
	水門設備据付工 小形水門,スライドゲート(4方水密),,庫体面積:10㎡未満,,1.44, 0.00,手動・エンジン・操作盤一体開閉装置,1門,1.00,			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	1)設備区分	小形水門		夜間制約作業時間:0.0		
	3)形式区分(2)	スライドゲート(4方水密)				
	6)適用範囲の値(2)	庫体面積:10㎡未満				
	8)庫体面積(x)(㎡)	1.44				
	9)その他の据付工数(人/門)	0.00				
	10)開閉装置区分	手動・エンジン・操作盤一体開閉装置				
	11)据付数	1門				
	12)補正係数(Kn)	1.00				
	13)水門扉形式及び名称					
R03002	据付工	9.740	人	32,232	313,940	
R01003	普通作業員	2.440	人	22,644	55,251	
	合 計				369,191	算出数量 1.000 門
	単 価		門		369,191	
	*** S単 - 7号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,養生無し,-,無し,-,,21-8-25(20) (普通) W/C60%			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
				夜間制約作業時間:0.0		
	1)構造物種別	小型構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	養生無し				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	無し				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)規格区分	21-8-25(20)(普通) W/C60%				
	単 価		m3		33,180	
	*** S単 - 8号 ***					
SA0312	SP 型枠		㎡		1.000 ㎡	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物			冬期補正:なし 基本給時間:8.0	豪雪補正:10% 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
				時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	

SK02B



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和8年度

県営ため池等整備事業

奈良寛溜池

奈良寛ため池第6号工事

中農水（整）第5号

統一施工単価表

SK02B

SK02B

SK02B

SK02B